Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ
Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

П Р И К А З

                                03.02.2021                                                     №  66

О проведении
муниципального этапа
областного конкурса
«Кузбасское БлогоОбразование»-2021

В целях развития образовательной блогосферы, информатизации образования, создания единого образовательного информационного пространства, поддержки работников образования, успешно использующих блоги в своей профессиональной деятельности, приказываю:

1. Провести муниципальный этап областного конкурса «КузбасскоеБлогоОбразование» с 01.02.2021 г. по 01.03.2021г.
1. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного конкурса «Кузбасское БлогоОбразование» (Приложение 1).
1. Утвердить  состав Оргкомитета муниципального этапа областного конкурса «Кузбасское БлогоОбразование» (Приложение 2).
1. Утвердить  смету расходов на награждение победителей муниципального этапа областного конкурса «Кузбасское БлогоОбразование» (Приложение 3).

1. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия Управления образованием Администрации города Юрги» АнуфриевойЕ.В.  выделить денежные средства Управлению образованием согласно смете расходов на награждение и проведение муниципального этапа областного конкурса «Кузбасское БлогоОбразование»-2021.
1. Директору МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» Зонтиковой Е.Д. обеспечить необходимые условия для организации и проведения муниципального этапа областного конкурса «КузбасскоеБлогоОбразование».
1. Руководителям образовательных учреждений предоставить в Оргкомитет конкурсные документы и материалы кандидатов на участие в конкурсе в срок до  20.02.2021г.по адресу: МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги», ул. Машиностроителей,14а, КоурдаковойТ.Н., методисту.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. начальника
Управления образованием                                                                                   Л.И. Толстихина

Приложение 1

Положение
о муниципальном этапе областного конкурса
«Кузбасское БлогоОбразование»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения муниципального этапа областного конкурса «Кузбасское БлогоОбразование» (далее – Конкурс).
1.2. Учредителем муниципального этапа областного Конкурса является Управление образованием Администрации г. Юрги (далее УОА).
1.3. Конкурс проводится в целях выявления, поддержки и поощрения позитивного опыта использования коллективных и индивидуальных образовательных блогов в организации учебно-воспитательного процесса в образовательных учреждениях, педагогических работников, профессиональных сообществ системы образования города.
1.4. Финансирование Конкурса осуществляется за счет средств муниципальной программы «Развитие системы образования в Юргинском городском округе на 2019 – 2022 годы», допускается привлечение внебюджетных и спонсорских средств.
2. Участники Конкурса
2.1. В Конкурсе могут принять участие образовательные организации Юргинского городского округа, реализующие программы общего образования и дополнительного образования детей.
2.2. К участию допускаются блоги (англ. blog - интернет-журнал событий, интернет-дневник, онлайн-дневник), позволяющие сторонним читателям вступать в публичную полемику с автором, оставлять комментарии к блогозаписям.

3. Оргкомитет Конкурса
3.1. Для организационно-методического обеспечения проведения муниципального этапа областного конкурса по согласованию с учредителем Конкурса создается оргкомитет, который состоит из председателя, заместителя председателя, членов комитета.
3.2. Оргкомитет Конкурса:
– определяет состав экспертных групп и регламент их работы. Членами экспертных групп могут быть специалисты Управления образованием Администрации г. Юрги, педагогические и руководящие работники МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги», образовательных и научных организаций; победители областных конкурсов профессионального мастерства; представители общественных организаций; специалисты, делегированные учредителем Конкурса;
– разрабатывает критерии и показатели для оценивания представленных на Конкурс блогов;
– размещает информацию о проведении и итогах Конкурса в средствах массовой информации;
– определяет требования к оформлению конкурсных материалов;
– принимает полный пакет материалов кандидатов на участие в Конкурсе (в соответствии с пунктом 5.1. данного положения);
– определяет условия и сроки проведения Конкурса.
3.3. Оргкомитет имеет право по итогам Конкурса изменить количество победителей.
3.4. Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало более половины всего списочного состава.

4. Порядок проведения Конкурса
4.1. Сроки проведения муниципального этапа Конкурса с 01. 02.2021 г. по 01.03.2021 г.
4.2. Конкурс проводится по номинациям:
· «Коллективный блог» (блокласса, группы, детского объединения, сообщества педагогов, образовательной организации).
· «Индивидуальный блог»(блог работника образования).
4.3. Муниципальный этап областного Конкурса проводится в заочной форме в один тур – экспертиза представленных на Конкурс блогов.
При оценивании блога учитывается связь информационно-образовательной средой ОУ, направленность на совместную деятельность субъектов воспитательно-образовательного процесса.
Критерии:
- актуальность тематики содержания коммуникации в блоге;
- динамичность блога, регулярность обновления информации, стиль и грамотность сообщений;
- технологичность, наличие навигационных элементов;
- мультимедийность, представление информации в различных форматах;
- наличие и выдержанность стиля оформления блога.
5. Оформление документов
5.1. Для участия в муниципальном этапе областного Конкурса необходимо представить следующие документы:
- представление руководителя образовательного учреждения, заверенное подписью руководителя и печатью в печатном виде;
- анкета, заверенная подписью руководителя и печатью в печатном виде;
- копии документов участника/ руководителя авторского коллектива (паспорт (1 стр. и стр. с отметкой о регистрации), ИНН, пенсионное страховое свидетельство, Устав/ лицензия/ свидетельство о государственной аккредитации образовательной организации) (в электронном виде, цветные сканы в формате .jpg, jpeg, tiff ).
- аннотация (до 2 стр. в формате *doc или *docx с указанием цели и задач создания блога, описанием его использования, значимости, актуальности, роли, которую играет блог в жизни ОУ, сообщества, работников образования, адрес блога (ссылка) в печатном и электронном виде на диске.
5.2.Конкурсные материалы заочного тура оцениваются экспертной группой, по итогам составляется общий рейтинг участников, который передается в Оргкомитет для определения и утверждения победителей конкурса.
5.3. Материалы, оформленные с нарушением настоящего положения и сроков подачи, к рассмотрению не принимаются. Представленные на конкурс материалы возврату не подлежат.
1. Подведение итогов Конкурса
6.1. По итогам Конкурса определяются победители среди общеобразовательных, дошкольных, дополнительных образовательных организаций по каждой номинации.
6.2. Победители  награждаются Грамотой Управления образованием Администрации города Юрги.
6.3. Победители и лауреаты конкурса представляют Юргинский городской округ на областном конкурсе «Кузбасское БлогоОбразование».

Приложение 2

Состав оргкомитета
муниципального этапа областного конкурса
«Кузбасское БлогоОбразование»

	Толстошеева
Тамара Мефодиевна
	- председатель оргкомитета, начальник
Управления образованием Администрации города Юрги

Толстихина
Лидия Ильинична

- заместитель председателя оргкомитета, заместитель
 начальника Управления образованием

Зонтикова
Елена Дмитриевна

- директор МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»

Марышева
Наталья Викторовна

Коурдакова
Татьяна  Николаевна

- методист МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»

- методист МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»

Приложение 3

Приложение 3

	Управление образованием
Администрации города Юрги
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

	В Оргкомитет
муниципального этапа
областного конкурса
«Кузбасское БлогоОбразование»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Для участия в муниципальном этапе областного  конкурса      «Кузбасское БлогоОбразование» в номинации __________________________________________________________________
Полное название ОУ

Выдвигает____________________________________________________________________________________________________________________________
 Ф.И.О., должность, ОУ

Руководитель

«____»___________________20     г.
М.П.

АНКЕТА
участника конкурса

	1. Общие сведения

	Территория

	Населенный пункт

	Фамилия, имя, отчество (полностью)

	Дата рождения (день, месяц, год)

	Место рождения

	Рабочий адрес (с индексом)

	Домашний адрес (с индексом)

	Рабочий телефон
	(Междугородний код)

	Домашний телефон
	(Междугородний код)

	Мобильный телефон

	Факс

	Рабочая электронная почта

	Личная электронная почта

	2. Работа

	Должность (по штатному расписанию)

	Место работы (название учебного заведения по аккредитации или уставу)

	Ф.И.О. директора образовательной организации

	Год приема на работу

	Педагогический стаж

	Квалификационная категория

	Разряд

	3. Образование

	Образование (укажите название и год окончания учебного заведения, факультет)

	Ученая степень (если имеется), обучение в аспирантуре, соискательство.

	4. Общественная деятельность

	Правительственные, отраслевые, общественные, региональные награды (укажите название и год получения)

	Членство в общественных организациях, в т. ч. в профсоюзе (укажите название и год вступления, должность)

	Работа в органах государственной власти, муниципалитетах (название, год избрания (назначения) должность)

Подпись____________________/__________________/

                     «___»__________20   г.

МП                                                      Директор ОО _______________________